



روحانی، بلافاصله پس از انتخابات درخواست خود را مبنی بر استفاده از ظرفیت زنان توانمند در پست‌های مدیریتی دولت دوازدهم مطرح کرده بودیم. نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش مهمی که زنان در جامعه برعهده دارند، خاطر نشان کرد: زنان نیمی از جامعه را تشکیل می‌دهند و زنان توانمند بسیاری نیز حضور دارند که می‌توانند مسئولیت‌های خطیر برعهده گرفته و لازم است، از

سیده فاطمه ذوالقدر، نایب رئیس نخست فراكسیون زنان مجلس شورای اسلامی، با اشاره به ادامه رایزنی‌ها در مسیر تشکیل کابینه دوازدهم، به شایعات مربوط به عدم حضور زنان در دولت بعد واکنش نشان داد و گفت: هنوز هیچ خبر موق و قطعی درباره نحوه چینش کابینه و همچنین بحث حضور زنان در دولت بعد وجود ندارد و آنچه مطرح می‌شود، صرفاً در حد گمانه‌زنی است. او گفت: جامعه زنان هرگز به دنبال سهم خواهی از دولت نبوده اما با توجه به حمایت ویژه از آقای

رابطه ایران و فرانسه در گفتگوی آفتاب یزد با عبدالرضا فرجی‌راد، کارشناس ژئوپلیتیک

# اگر لوپن رئیس جمهور شده بود...



سوریه تاحدودی به سیاست‌های ایران نزدیک‌تر کرده است. البته این امر به معنای پیش‌بردن سیاست‌های هماهنگ نیست و مکرون رسماً اعلام کرده قصد سرنگونی بشار اسد را ندارد. در واقع این سیاست‌ها را کشوری در پیش می‌گیرد که رهبری مخالفت با رژیم دمشق در اروپا را به‌عهده داشت. تدریجی فرانسوی‌ها

**تایید نکردن حرف‌های ترامپ توسط مکرون، به‌نوعی ناراضی‌نا یا مخالفت با سیاست‌های ترامپ در مورد ایران است**

در رابطه با مسئله هسته‌ای نیز فرانسه، اتحادیه اروپا و مورگرینی موضع‌گیری خوبی داشته‌اند. این مسائل نشان‌دهنده این است که در رابطه با ایران تقریباً در بسیاری از مواضع با ترامپ وجه اشتراک ندارند. در این نشست نیز مکرون صلاح ندانست مستقیماً مخالفت خود را اعلام کند. ضمن اینکه همیشه سعی می‌کنند در حمایت از ایران مسئله را علنی و خبری نکنند یا مطابق با تفکر آنها، به‌نوعی از این مسئله سوءاستفاده نشود. معمولاً اروپاییان به دلیل داشتن حساسیت‌هایی در زمینه‌ها و مطرح کردن مسائل حقوق بشری، این نگرانی را دارند که ممکن است در صورت حمایت از سیاست‌های ترامپ، این حمایت‌ها، تمام موارد را در برگیرد و به همین دلیل در این زمینه احتیاط می‌کنند.

تیتیر یکی از روزنامه‌های روسی تحت این عنوان بوده که مکرون در رابطه با تحریم‌های ایران با ترامپ گفتگو کرده است. آیا این صحبت‌ها در راستای کنترل این تحریم‌هاست یا فرانسه قصد پادرمیانی دارد تا تحریم‌ها بیشتر نشود. یا از آنجایی که مکرون به دنبال مسائل اقتصادی است، قصد دارد به‌نوعی از آمریکا ضمانت بگیرد تا بتواند روابط اقتصادی خود با ایران را گسترده‌تر کند. نظر شما در این زمینه چیست؟

امضا شد اما به نتیجه مطلوب نرسید، مقایسه کردند. حقیقت این است که این مخالفت‌ها به مفاد این توافقنامه مربوط نمی‌شود و این گروه در واقع با هر ارتباط دیپلماتیک با ایران فارغ از نتیجه آن، مخالف بودند. مخالفان توافق هسته‌ای با ایران معتقد بودند که این توافقنامه راه را برای دستیابی این کشور به سلاح‌های اتمی باز خواهد کرد. به عبارت دیگر، این افراد با ادعای حمایت از منع گسترش سلاح‌های اتمی، با قراردادی مخالفت می‌کردند که در واقع در راستای هدف

در این باره سه موضوع را باید در نظر گرفت: اول اینکه فرانسه در حال تبدیل شدن به قدرت اول اروپا یا حداقل تبدیل شدن به یکی از قدرت‌های طرز اول اروپا در کنار آلمان است. برای این منظور تلاش خواهد کرد تا روابط اقتصادی خود را روزبه‌روز گسترش دهد و قطعاً در این راه از بازار ۸۰ میلیونی ایران نخواهد گذشت. در همین مدت کوتاه هم می‌بینیم که چه از طریق توتال، چه از طریق پژو و رنو و چه از طریق هواپیمایی ایرباس توانسته بازار خوبی در ایران برای خود به دست آورد.

دوم اینکه اروپا و فرانسه اگرچه برایشان پذیرفتنی نیست که چندان زیر سلطه تصمیمات یک‌سویه آمریکا قرار داشته باشند اما و از طرف دیگر باید مراقب باشند که در صورت اعمال تحریم‌ها و محدودیت‌ها، شرکت‌های طرف قرارداد با ایران دچار ضرر و زیان و نیز تنبیهات تحریمی نشوند پس فرانسه در این موضع نیز باید مراقب اوضاع باشد و در یک بازی دوگانه با آمریکا گرویی‌ها و تضمین‌هایی به دست آورد یا لاقول هماهنگ‌تر گام بردارد، اما در هر صورت فرانسه در همه تحولات منطقه‌ای نهایتاً حرف و نظر خود را ارائه داده و در این مورد خاص هم احتمالاً به یکسری توافقات قابل قبول دست یافته‌اند.

سوم وضعیت ایران است که در مواجهه با آمریکا و اروپا قطعاً به یکسری متفاوتی اعمال خواهد کرد. ظرفیت چندی پیش به فرانسه سفر داشته و حتماً پیرامون چنین مسائلی نیز صحبت‌هایی شده و آن صحبت‌ها روی برده دیدارهای بعدی ساکنان الیزه تأثیرگذار خواهد بود. فرانسوی‌ها حتماً به

آمریکایی‌ها گوشزد خواهد کرد که ادامه وضع موجود و نیز تحریم‌های بیشتر علیه ایران ممکن است ایران را مجاب کند تا عکس‌العمل‌هایی نشان دهد که به نفع غرب و آمریکا نباشد و این در گفتگوها قطعاً می‌تواند مدنظر باشد.

با دنبال کردن اخبار و مقایسه اظهار نظر مشاور امنیت داخلی کاخ سفید و دستگاه دیپلماسی فرانسه، مشاهده می‌کنیم دستگاه دیپلماسی فرانسه به برابر موضع‌گیری‌های طرف‌های آمریکایی یا

نصيب ایران می‌شود. این تئوری از آن جهت گمراهانه بود که در میزان مبلغی که به دنبال این قرارداد به جیب ایران باز می‌گشت افراتر کرده و القا می‌کرد که گویی می‌توان بدون لغو تحریم‌های هسته‌ای ایران راه توقف فعالیت‌های اتمی خود مجاب کرد. این در حالی است که ممکن نبود ایران بدون برداشته شدن این تحریم‌ها به عقب نشینی از مواضع خود در این خصوص تن دهد، در نتیجه انتقاد از قراردادی که در راستای جلب رضایت ایران در این مورد بود، نشان می‌دهد که این مخالفت‌ها تا چه اندازه 'متعصبانه' بوده‌اند. برخی از این مخالفان نیز به دنبال گرفتن امتیازهای غیرمعمول از ایران بوده

امریکن کانسروتیو: توافق برجام موفقیت آمیز بوده است امضا شد اما به نتیجه مطلوب نرسید، مقایسه کردند. حقیقت این است که این مخالفت‌ها به مفاد این توافقنامه مربوط نمی‌شود و این گروه در واقع با هر ارتباط دیپلماتیک با ایران فارغ از نتیجه آن، مخالف بودند. مخالفان توافق هسته‌ای با ایران معتقد بودند که این توافقنامه راه را برای دستیابی این کشور به سلاح‌های اتمی باز خواهد کرد. به عبارت دیگر، این افراد با ادعای حمایت از منع گسترش سلاح‌های اتمی، با قراردادی مخالفت می‌کردند که در واقع در راستای هدف

## روحانی از وزرای همسو استفاده کند

محسن غرویان، مدرس حوزه علمیه قم، با اشاره به ویژگی‌های کابینه دوازدهم اظهار کرد: درست که اکثریت مردم به آقای روحانی رای داده‌اند، اما این رای بر اساس مطالباتی است که مردم داشته‌اند، بنابراین تغییر در کابینه، مطالبه مردمی است. به گزارش ایسنا، وی در ادامه تأکید کرد: تلقی مردم این است که روحانی با پشتوانه رای که دریافت کرده از افرادی استفاده کند که مانع حرکت و پیشرفت دولت نشوند و بدون تعارف، همسو با دولت باشند.

افتاب روی خط آفتاب  
۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵  
پيام کوتاه: ۳۰۰۱۴۱۴۲۷  
تلگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

برگزاری سفره ساده افطاری در مساجد کشور که بحمد... هرساله از این حرکت خداپسندانه استقبال می‌شود، ضمن آنکه از باقیات الصالحات بوده دارای آثار پرخیر و برکتی چون اقامه فریضه مقدس نماز جماعت در اولین وقت پس از اذان مغرب است. امید می‌رود ان‌شاء... درسال‌های آینده این سفره‌های افطار و اطعام گسترش و پررونق‌تر شود.

جناب شهردار مشهد! آیا درست است ۶۰ درصد بودجه شهرداری صرف امور فرهنگی شده؟ امور فرهنگ چه ربطی به شهرداری دارد؟

سخنان بزرگان نظام در مورد وضعیت آموزش و پرورش باید مدنظر قرار گیرد.

از آقای رئیسی خواهش می‌کنم دستور دهد متن کامل ۲۰۳۰ و fatf در روزنامه قدس چاپ شود.

حضرت امام علی(ع) می‌فرمایند: خوشا به حال کسی که خموش باشد جز از ذکر خداوند.

اگر تمام محصولات و اجناس وارداتی در رأس آنها لوازمو دارویی و بهداشتی دارای کدشناسه بشوند و آرم و برندهای نهادهای ذریبط داخلی به علامت تأیید روی آنها درج شود، باعث اعتماد و اطمینان شده و هوطنان عزیز با خودداری از خرید و مصرف اجناس قاچاق تأیید نشده، از خطرات و عوارضشان مصون خواهند ماند.

اگر تمام محصولات و اجناس وارداتی در رأس آنها لوازمو دارویی و بهداشتی دارای کدشناسه بشوند و آرم و برندهای نهادهای ذریبط داخلی به علامت تأیید روی آنها درج شود، باعث اعتماد و اطمینان شده و هوطنان عزیز با خودداری از خرید و مصرف اجناس قاچاق تأیید نشده، از خطرات و عوارضشان مصون خواهند ماند.

به امید پیشرفت اقتصاد مردم ایران.

با عرض سلام بی‌پایان، هفتم تیر سالروز شهادت مظلومانه ۷۲ تن از یاران وفادار حضرت امام خمینی(ره) در صدر آنها شهید آیت‌ا... دکتر کتیرپهشتی تسلیت باد و جا دارد هفته قوه‌قضائیه را گرمی و به همه عزیزان دستگاه مقتدر قضا آرزوی توفیق و سربلندی کنیم.

تندروها بداندند که با توهین و تهمت نه‌تنها از اعتبار رئیس‌جمهور محترم کاسته خواهد شد، بلکه بر محبوبیت ایشان در جامعه اضافه خواهد شد.

خواستم خدمت آن اقلیت خودسری که در روز قدس به رئیس‌جمهور محترم توهین کرده بودند عرض کنم با طرح اینگونه حرکات نه تنها مشکلی حل نمی‌شود، بلکه فقط باعث تفرقه بیشتر و ایجاد دودستگی بیشتر در جامعه خواهد شد و از دستگاه‌های ذی‌ربط تقاضا داریم یک‌بار برای همیشه برخورد قاطع با اینگونه افراد انجام دهند تا دیگر شاهد چنین صحنه‌هایی نباشیم.

الان در شرایطی هستیم که وظیفه و رسالت روزنامه‌نگاری حکم و ایجاب می‌کند پیام‌هایی که به سرنوشت کشور می‌خوردند را چاپ کنید. با تشکر وافر.

باید با رفتارهای ضداخلاقی سخت برخورد شود تا دوباره تکرار نشوند.

مهم برداشته شدن تحریم‌ها، گامی بزرگ است. اگرچه کنترل فعالیت‌های هسته‌ای در ایران مهم‌ترین دستاورد این توافقنامه بوده است، اما برداشته شدن سایه جنگ از روی ایران نیز از دیگر برکات مهم برجام به شمار می‌رود.

فرجی راد،



مکرون در سخنرانی‌های خود به این موضوع اشاره کرده است که نباید برای در انزوا قرار گرفتن آمریکا تلاش کنیم. این جمله بسیار مهم است، زیرا از یک‌سو نشان می‌دهد اروپاییان به‌ویژه فرانسویان قصد درگیر شدن با ترامپ را ندارند که البته به‌نظر من تاکنون نیز به اندازه کافی با او مشکل دارند

عراق داشته باشد؟ خیر، زیرا آنها قصد دارند با فرستادن گروه‌های تروریستی و تندرو، مواد منفجره، خریدن دولت‌ها و گروه‌های سیاسی و احزاب این کار را انجام دهند و به‌دلیل مردمی نبودن فعالیت آنها، کار پیشرفت نمی‌کند. دولت عراق و سوریه از ایران درخواست کمک کرد و ایران نیز با تروریست‌ها مبارزه کرده است و هر زمان بخواهند ایران از آنجا خارج خواهد شد. این نفوذ را هیچ زمان نمی‌توان قطع کرد. این نفوذ را عراقیان در مشهد دارند. در سال، میلیون‌ها عراقی به مشهد می‌آیند. آیا می‌توان راهپیمایی ۴ میلیون نفری در عراق در اربعین را با واژه نفوذی که غربی‌ها به‌کار می‌برند یکی دانست؟ مسلماً خیر. در مواقعی جمعیت چندصد هزار نفری وارد عراق می‌شود، با اینکه خلاف قانون است، اما آنها نه تنها اعتراضی نمی‌کنند، بلکه همکاری می‌کنند و غذا و آب نیز به آنها می‌دهند و اگر این اتفاق در کشور دیگری رخ دهد، بلای سیاسی به‌راه خواهد افتاد. بعضی‌ها مانند آمریکا‌یی‌ها و عده‌ای از اروپاییان کلمه نفوذ را با هدفی خاص بیان می‌کنند و برخی از اروپاییان نیز متوجه این امر نیستند و باید توجیه شوند.

موضوع سکوت پیش گرفته یا در پاسخگویی خود به نوعی سیاسی‌کاری کرده است. برای مثال، به گفته تام باسرت، رئیس‌جمهور آمریکا و فرانسه درباره راه‌های مقابله با نفوذ ایران در منطقه صحبت می‌کنند و دستگاه دیپلماسی فرانسه اعلام کرده صحبت‌های مکرون با ترامپ به جاهای خوبی رسیده است و اشاره مستقیم به موضوع نمی‌کند. شما این دوگانه را چگونه تحلیل می‌کنید؟

زمانی که بحث بر سر مسائل هسته‌ای و اقتصادی است، ممکن است فرانسوی‌ها یا کل اتحادیه اروپا با سیاست‌های آمریکا هماهنگ نباشند، اما در رابطه با بحث نفوذ ایران در منطقه که منظور آنها سوریه، لبنان، عراق و یمن است یا تبلیغاتی که سعودی‌ها می‌کنند، طبیعتاً موضع آمریکایی و فرانسه به یکدیگر نزدیک‌تر است تا موضع فرانسه نسبت به ایران. لبنان و سوریه دو حوزه نفوذ فرانسه بوده‌اند و تلاش کرده‌اند سال‌ها از اولیه درگیری‌ها نفوذی که از دست داده‌اند را مجدداً با سقوط بشار اسد به‌دست بیاورند. از طرفی فرانسوی‌ها با کشورهای عربی مانند عربستان، امارات و قطر قراردادهای مهمی دارند، طبیعتاً باید حرف‌هایی بزنند تا حداقل عربستان و امارات که از خریداران مهم سلاح‌های فرانسه هستند و سرمایه‌گذاری‌های فرانسوی‌ها در این کشورها قابل توجه است، نیز راضی باشند. اگر قرار باشد در مورد نفوذ ایران با آمریکا مخالفت می‌کند یا به نحو آشکار و علنی از سیاست‌های ایران حمایت کند باعث می‌شود منافع خود را در منطقه از دست بدهند. مشکل ایران با اروپا نیز همین است. چیزی که آنها تحت عنوان نفوذ بیان می‌کنند کلمه غلطی است. نفوذ ایران در عراق، سوریه و لبنان اخلاقی است و با پول نفت، سلاح و فرستادن گروه‌های تندرو و تروریست به دست نیامده است. این نفوذ از چند صد سال گذشته تاکنون ادامه داشته است. نفوذ حضور ایران در لبنان به دوران صفویه بازمی‌گردد زمانی که مردم و لبنان جنوب لبنان، در کاخ پادشاهی صفوی در اصفهان مشاور بودند. ۴۰ درصد از مردم لبنان شیعه هستند، ضمن اینکه با مسیحیان از قدیم در لبنان روابط بسیار خوبی داشته‌ایم. در رابطه با سوریه نیز در ۴ دهه گذشته رابطه ایران با این کشور بسیار عمیق بوده است. زمانی که عراق در تصرف عثمانی‌ها بود، در دوران قاجار در جنوب عراق به‌ویژه شهرهای مذهبی مانند کربلا و نجف اکثریت مردم به زبان فارسی صحبت می‌کردند. نفوذی که در غرب و بسیاری از کشورهای دیگر مصطلح است، آن مفهوم و معنی را ندارد. اگر ایران با زور اسلحه و پول در این کشورها حضور داشت، مردم با ایرانیان برخورد و مقابله می‌کردند. آیا عربستان می‌تواند این حضور را در سوریه، لبنان

با نگاهی به گذشته، حال و آینده و رابطه‌ای که ایران با اروپا داشته است، چشم‌انداز رابطه ایران با فرانسه در زمان مکرون را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟

یکی از اهداف مکرون بهبود اقتصاد فرانسه است و رقابت اقتصادی و سیاسی مثبتی نیز با آلمانی‌ها شروع کرده است. از سویی احساس کرده است برای تبدیل شدن به قدرت جهانی، باید نتایج دنیا را جذب کند. این مسئله یکی از سیاست‌های مکرون است. بسیاری از ایرانیان به‌عنوان محقق برای تحصیل به خارج از ایران می‌روند که می‌توان این همکاری‌ها را افزایش داد و به‌طور قطع این اتفاق خواهد افتاد. ضمن اینکه کشوری که قصد دارد به این درجه خاص از رشد اقتصادی و سیاسی برسد باید درهای خود را باز کند و اقتصاد خود را توسعه دهد. ایران یکی از کشورهای است که چشم‌انداز مثبتی از نظر سرمایه‌گذاری‌های عظیم دارد، لذا فرانسوی‌های قصد دارند با ایران همکاری کنند. بعد از برجام، فرانسه مقام اول در اروپا برای همکاری با ایران را دارد. باید مشکلات و اختلافات داخلی کشور کم شود و فعالیت‌های مثبتی مانند قرارداد توتال ۱۰۰ فروند هواپیمای ایرباس را بهانه قرار ندهیم. هیچ‌کدام از این اقدامات بدون مجوز مقامات بالاتر کشور به امضا نمی‌رسد. اگر ایران بتواند با فرانسه ارتباط و همکاری خوبی برقرار کند، سایر کشورها نیز به این امر تشویق خواهند شد. امیدوار هستم بتوانیم با اروپاییان رابطه مثبت و سازنده با سرعت بیشتری در پیش بگیریم.

آیا تأیید می‌کنید ماریس لوپن، رئیس‌جمهور فرانسه نشد به نفع ایران بود؟ بله! حتماً، لوپن باعث تقویت ترامپ می‌شود.

ماریس لوپن: ماریس لوپن، رئیس‌جمهور فرانسه نشد به نفع ایران بود؟ بله! حتماً، لوپن باعث تقویت ترامپ می‌شود.

ماریس لوپن: ماریس لوپن، رئیس‌جمهور فرانسه نشد به نفع ایران بود؟ بله! حتماً، لوپن باعث تقویت ترامپ می‌شود.

ماریس لوپن: ماریس لوپن، رئیس‌جمهور فرانسه نشد به نفع ایران بود؟ بله! حتماً، لوپن باعث تقویت ترامپ می‌شود.